

低価格理由とその詳細内容

| 番号 | 低価格理由 | 低価格理由の詳細内容 |
|----|---------------|---|
| | 資材費(仮設材含む)の低減 | 長年取引のある製造業者(メーカー)から本工事の本体部分である透光板に関して支援を得られるため、コストの削減を図ることができる。 |
| 2 | 労務費の低減 | |
| 3 | 機械経費の低減 | |
| 4 | 新材料・新技術 | |
| 5 | 作業効率の向上 | |
| 6 | 下請業者の協力 | |
| | 経費の低減 | 共通仮設費、現場管理費、一般管理費については必要分を計上し、不足分については本社補填する。 |
| | 現場管理費低減 | 共通仮設費、現場管理費、一般管理費については必要分を計上し、不足分については本社補填する。 |
| 9 | 安全資機材低減 | |
| | 本支店経費の低減 | 共通仮設費、現場管理費、一般管理費については必要分を計上し、不足分については本社補填する。 |
| 11 | 利益の低減 | |
| 12 | 受注実績の取得 | |
| 13 | 売上の確保 | |
| 14 | その他 | |

上表の「低価格理由の詳細内容」は、元請負者が入札時の事情聴取で申告した低価格理由を項目毎に分類して例示したものです。

積算内訳書の比較表

| 記入要領 | | 1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。 2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。 3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。 4) 工事完成時の元請(完成時実績)、官積算(最終)欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等および工事価格と合致するか確認して下さい。 5) 印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。 | | | | | | | | | | |
|--------------|----|--|-------------|----------|-------------|------------------|-----------|-------------|---------|-------------|------------------|----|
| 工事名 | | 平成19年度北勢BPさざらい遮音壁工事 | | | | | | | | | | |
| 工事区分・工種・種別 | 単位 | 入札時 | | | | | 工事完成時 | | | | | 備考 |
| | | 官積算(予定価格) | | 元請(当初予定) | | 元請/ 官積 (%) | 元請(完成時実績) | | 官積算(最終) | | 元請/ 官積 (%) | |
| | | 数量 | 金額 | 数量 | 金額 | | 数量 | 金額 | 数量 | 金額 | | |
| 道路改良 | 式 | 1 | 172,620,434 | 1 | 147,585,000 | 85.5% | 1 | 142,497,889 | 1 | 185,373,046 | 76.9% | |
| 遮音壁工 | 式 | 1 | 172,620,434 | 1 | 147,585,000 | 85.5% | 1 | 139,586,848 | 1 | 182,082,206 | 76.7% | |
| 遮音壁支柱工 | 式 | 1 | 47,968,794 | 1 | 52,317,000 | 109.1% | 1 | 46,229,812 | 1 | 48,408,126 | 95.5% | |
| 遮音壁本体工 | 式 | 1 | 124,651,640 | 1 | 95,268,000 | 76.4% | 1 | 93,357,036 | 1 | 133,674,080 | 69.8% | |
| 防護柵工 | 式 | - | - | - | - | - | 1 | 2,911,041 | 1 | 3,290,840 | 88.5% | |
| 防止柵工 | 式 | - | - | - | - | - | 1 | 2,911,041 | 1 | 3,290,840 | 88.5% | |
| 直接工事費 | 式 | 1 | 172,620,434 | 1 | 147,585,000 | 85.5% | 1 | 142,497,889 | 1 | 185,373,046 | 76.9% | |
| 共通仮設費 | 式 | 1 | 13,875,275 | 1 | 10,945,000 | 78.9% | 1 | 6,458,000 | 1 | 16,007,275 | 40.3% | |
| 共通仮設費 | 式 | 1 | 1,672,275 | 1 | 1,575,000 | 94.2% | 1 | 3,051,000 | 1 | 3,107,275 | 114.2% | |
| 安全費 | 式 | 1 | 400,000 | 1 | 320,000 | 80.0% | 1 | 2,129,000 | 1 | 1,748,000 | 150.3% | |
| 技術管理費 | 式 | 1 | 115,275 | 1 | 135,000 | 117.1% | 1 | 60,000 | 1 | 115,275 | 52.0% | |
| イメージアップ(率計上) | 式 | 1 | 1,157,000 | 1 | 1,120,000 | 96.8% | 1 | 862,000 | 1 | 1,244,000 | 69.3% | |
| 共通仮設費(率計上) | 式 | 1 | 12,203,000 | 1 | 9,370,000 | 76.8% | 1 | 3,407,000 | 1 | 12,900,000 | 22.6% | |
| 純工事費 | 式 | 1 | 186,495,709 | 1 | 158,530,000 | 85.0% | 1 | 148,955,889 | 1 | 201,380,321 | 74.0% | |
| 現場管理費 | 式 | 1 | 35,268,000 | 1 | 23,400,000 | 66.3% | 1 | 21,728,000 | 1 | 38,240,000 | 56.8% | |
| 工事原価 | 式 | 1 | 221,763,709 | 1 | 181,930,000 | 82.0% | 1 | 170,683,889 | 1 | 239,620,321 | 71.2% | |
| 一般管理費等 | 式 | 1 | 22,546,291 | 1 | 8,070,000 | 35.8% | 1 | 34,316,111 | 1 | 24,049,679 | 142.7% | |
| 工事価格 | 式 | 1 | 244,310,000 | 1 | 190,000,000 | 77.8% | 1 | 205,000,000 | 1 | 263,670,000 | 77.7% | |
| 消費税相当額 | 式 | 1 | 12,215,500 | 1 | 9,500,000 | 77.8% | 1 | 10,250,000 | 1 | 13,183,500 | 77.7% | |
| 工事費計 | 式 | 1 | 256,525,500 | 1 | 199,500,000 | 77.8% | 1 | 215,250,000 | 1 | 276,853,500 | 77.7% | |

比較表2

内訳書に対する明細書の比較表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 単位 | 入札時 | | | | | | | | | | | | 工事完成時 | | | 備考 |
|--|----|-----------|--------|-------------|----------|--------|-------------|-----------|--------|-------------|---------|--------|-------------|-------|--|--|----|
| | | 官積算(予定価格) | | | 元請(当初予定) | | | 元請(完成時実績) | | | 官積算(最終) | | | | | | |
| | | 数量 | 単価 | 金額 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量 | 単価 | 金額 | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 道路改良 | 式 | 1 | - | 172,620,434 | 1 | - | 147,585,000 | 1 | - | 142,497,889 | 1 | - | 185,373,046 | | | | |
| 遮音壁工 | 式 | 1 | - | 172,620,434 | 1 | - | 147,585,000 | 1 | - | 139,586,848 | 1 | - | 182,082,206 | | | | |
| 遮音壁支柱工 | 式 | 1 | - | 47,968,794 | 1 | - | 52,317,000 | 1 | - | 46,229,812 | 1 | - | 48,408,126 | | | | |
| 支柱(標準部) | 本 | 907 | 41,750 | 37,867,250 | 907 | 43,000 | 39,001,000 | 920 | 38,830 | 35,723,600 | 920 | 41,750 | 38,410,000 | | | | |
| 支柱(伸縮部支柱 支柱落下防止ワイヤ- 22.4用) | 本 | 2 | 56,390 | 112,780 | 2 | 58,000 | 116,000 | 2 | 53,620 | 107,240 | 2 | 55,750 | 111,500 | | | | |
| 支柱(伸縮部支柱 支柱落下防止ワイヤ- 18用) | 本 | 18 | 53,610 | 964,980 | 18 | 58,000 | 1,044,000 | 14 | 53,620 | 750,680 | 14 | 52,970 | 741,580 | | | | |
| 支柱(伸縮部(P17)支柱 支柱落下防止ワイヤ- 18用) | 本 | - | - | - | - | - | - | 4 | 61,620 | 246,480 | 4 | 58,560 | 234,240 | | | | |
| 支柱(端部支柱 支柱落下防止ワイヤ- 22.4用) | 本 | 2 | 46,890 | 93,780 | 2 | 48,000 | 96,000 | 2 | 43,620 | 87,240 | 2 | 47,090 | 94,180 | | | | |
| 支柱(端部支柱 支柱落下防止ワイヤ- 18用) | 本 | 6 | 45,550 | 273,300 | 6 | 48,000 | 288,000 | 6 | 43,620 | 261,720 | 6 | 44,310 | 265,860 | | | | |
| 支柱(非常駐車帯部 支柱落下防止ワイヤ- 18用) | 本 | 4 | 55,560 | 222,240 | 4 | 70,000 | 280,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | |
| 支柱(非常駐車帯部(その1) 支柱落下防止ワイヤ- 18用) | 本 | - | - | - | - | - | - | 1 | 65,670 | 65,670 | 1 | 55,610 | 55,610 | | | | |
| 支柱(非常駐車帯部(その2) 支柱落下防止ワイヤ- 18用) | 本 | - | - | - | - | - | - | 1 | 65,670 | 65,670 | 1 | 55,680 | 55,680 | | | | |
| 支柱(非常駐車帯部(その3) 支柱落下防止ワイヤ- 18用) | 本 | - | - | - | - | - | - | 1 | 65,670 | 65,670 | 1 | 55,680 | 55,680 | | | | |
| 支柱(非常駐車帯部(その4) 支柱落下防止ワイヤ- 18用) | 本 | - | - | - | - | - | - | 1 | 65,670 | 65,670 | 1 | 55,910 | 55,910 | | | | |
| 支柱落下防止装置(1) (22.4 ナイロン被服) | m | 71 | 5,527 | 392,417 | 71 | 8,000 | 568,000 | 68 | 5,018 | 341,224 | 68 | 5,527 | 375,836 | | | | |
| 支柱落下防止装置(2) (18.0 ナイロン被服) | m | 1,797 | 2,995 | 5,382,015 | 1,797 | 4,000 | 7,188,000 | 1,766 | 3,018 | 5,329,788 | 1,766 | 2,995 | 5,289,170 | | | | |
| 支柱回転防止装置 (12 ナイロン被服) | m | 1,868 | 1,424 | 2,660,032 | 1,868 | 2,000 | 3,736,000 | 1,870 | 1,668 | 3,119,160 | 1,870 | 1,424 | 2,662,880 | | | | |
| 遮音壁本体工 | 式 | 1 | - | 124,651,640 | 1 | - | 95,268,000 | 1 | - | 93,357,036 | 1 | - | 133,674,080 | | | | |
| 遮音壁(A型 支柱間隔2m H 4m 透光板 1000×2000 H 4m) | m | 1,868 | 66,730 | 124,651,640 | 1,868 | 51,000 | 95,268,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | |
| 遮音壁(A型 支柱間隔各種 H 4m 透光板各種 H 4m) | m | - | - | - | - | - | - | 1,868 | 49,977 | 93,357,036 | 1,868 | 71,560 | 133,674,080 | | | | |
| 防護柵工 | 式 | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 2,911,041 | 1 | - | 3,290,840 | | | | |

1) 本様式は、比較表1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにする。
2) 印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

工事名

平成19年度北勢BPさざらい遮音壁工事

工事費

詳細は、マニュアル37～56ページを参照してください。

注)消費税抜きで記入してください

金額単位:千円

Main cost breakdown table with columns for '費目' (Item), '元請+元請外注' (Prime/Second), '元請' (Prime), '元請外注合計' (Total), and various worker categories (1-3). Rows include direct construction costs, site management, safety, and technical fees.

黄色塗りつぶし部分: 入力必要箇所
緑色塗りつぶし部分: 黄色セルの入力に伴う自動計算(入力不可)
その他の部分: シートの書換等を防ぐ為、入力不可にして

工事名
平成19年度北勢BPさざらい通音
監工事